
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - Nº 021 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 021 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

Aviso de Licitação................................................................................................01/01 
Resultado de Julgamento.................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL  

AVISO DE LICITAÇÃO -IPM 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020. O Institu-

to Previdenciário Municipal de São Mateus/MA torna público para conhe-

cimento dos interessados que no dia 13 de março de 2020, às 14:00 (qua-
torze)  horas, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo 

menor preço (global), tendo por objeto a contratação de empresa para 

prestação dos serviços de assessoria administrativa e assessoria em gestão 
de regime próprio de previdência social- RPPS no interesse do IPM. O 

Edital se encontra a disposição dos interessados na CPL, localizada Rua 

Boa Esperança nº 56 - Centro, mesma cidade, das 8h às 12h, onde poderá 
ser consultado gratuitamente ou obtido mediante a entrega de 02 (duas) 

“resma de papel A4 - 210 x 297mm ultra branco”. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93, com aplicação subsidiária da Lei Complementar nº 
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. Alzi Antunes Obregon – 

Presidente da CPL. 

____________________________________________________________ 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL  

AVISO DE LICITAÇÃO -IPM 

 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM da cidade de São 

Mateus do Maranhão/MA torna público para conhecimento dos interessa-
dos que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial (PP) nº 

01/2020 do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de em-

presa para o fornecimento de equipamentos permanentes, de informática e 
periféricos no interesse do IPM. Data da sessão 13/03/2020 às 15h00 

(quinze) horas. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Na sala de reuniões do IPM 

localizado à Rua Boa Esperança, nº 056 – Centro – na mesma cidade, onde 
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante a entrega de 02 

(duas) “resma de papel A4 - 210 x 297mm” – em dias úteis. BASE LE-

GAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. Alzi 
Antunes Obregon Presidente da CPL. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 002/2020 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado do 

Pregão Presencial nº 002/2020, que teve como objeto o Registro de Preços 
para eventuais aquisições de combustíveis automotivos, para atender as 

necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura 

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora 
desta licitação a empresa C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA 

LTDA ME, inscrita no CNPJ de n° 11.386.255/0001-50, sediada na Av. 

Accioly Nunes nº 88, Anexo B, Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão - 
MA, com o Valor Global de R$ 6.440.489,00 (Seis milhões quatrocentos e 

quarenta mil e quatrocentos e oitenta e nove reais), considerando que o 

critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 
Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Presencial 

n°. 002/2020. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de Fevereiro de 

2020.CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


